
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

46/2023

26/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
21/2023 - PR
46/2023

eventual aquisição de pedras britas, óleos de motor, detergente e graxa.

Participante: CONCEITO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Óleo hidráulico SAE 10W30 20L - Óleo hidráulico SAE 10W30 20L 100,000 UN 565,00 56.500,00

Marca: radnaq/10w30
12 Detergente de alumínio para lavagem de motores, furgões, chassis

de veículos, capacidade de 200L - Detergente de alumínio para
lavagem de motores, furgões, chassis de veículos, capacidade de
200L

15,000 UN 970,00 14.550,00

Marca: ecocedro
14 Graxa para rolamentos 2 tambor 170kg - Graxa para rolamentos 2

tambor 170kg
4,000 UN 7.200,00 28.800,00

Marca: ipa
Total do Participante: 99.850,00

Participante: KAROLINE MORESCO

1 Pedra Brita Graduada - Pedra Brita Graduada 1.000,0 T 80,00 80.000,00
Marca:

4 Pedra Rachão - Pedra Rachão 400,000 T 73,00 29.200,00
Marca:

5 Pedra brita n° 01 - Pedra brita n° 01 2.000,0 T 75,50 151.000,00
Marca:

6 Pedra Brita nº2 - Pedra Brita nº2 2.000,0 T 75,40 150.800,00
Marca:

Total do Participante: 411.000,00

Participante: LUBRE MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LUBRIFICANTES LT

9 Óleo para transmissão de tratores Caterpillar commando final TRC
30 - Óleo para transmissão de tratores Caterpillar commando final
TRC 30

5,000 LT 922,35 4.611,75

Marca: energis 8
10 Óleo SAE 40 para caixa de câmbio 1L - Óleo SAE 40 para caixa de

câmbio 1L
60,000 LT 607,20 36.432,00

Marca: montana
11 Fluido de freio DOT 4 (500 ml) - Fluido de freio DOT 4, com no

mínimo 500 ml
20,000 UN 32,90 658,00



Página: 2 / 2

Marca: radnaq
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Detergente desengraxante para limpeza pesada de chassis,

motores e peças, capacidade de 200L - Detergente desengraxante
para limpeza pesada de chassis, motores e peças, capacidade de
200L

15,000 UN 946,00 14.190,00

Marca: simprolimp
Total do Participante: 55.891,75

Participante: PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA EPP

2 Pedra brita mista - Pedra brita mista 1.000,0 T 75,20 75.200,00
Marca:

3 Pó de pedra - Pó de pedra 1.000,0 T 80,20 80.200,00
Marca:

7 Pedrisco - Pedrisco 4.000,0 T 75,30 301.200,00
Marca:

Total do Participante: 456.600,00

Total Geral: 1.023.341,75

Assinatura do Responsável

29/01/2024Macieira,


